Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Бутринская СОШ им.Саидова М.Р»

ПРИКАЗ

                                                                                                               №
«О проведении
 тренировочной эвакуации».

          В целях обеспеченности  сохранности здоровья и жизни обучающихся и работников школы, закрепления навыков быстрой эвакуации людей  из здания школы на случай возникновения пожара и иных чрезвычайных ситуаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести тренировочную эвакуацию «    »___________ 20    г.,

2. Мухумаеву Х.А, ответственному за пожарную безопасность школы, разработать план учебной эвакуации,  и сдать директору  школы на утверждение
3.Конроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
Директор школы:  _______________ Ибрагимов И.Г
Утверждаю.
Директор МКОУ «Бутринская СОШ им.Саидова М.Р»:
__________ И.Г.Ибрагимов

План
 учебной эвакуации на случай возникновения пожара
и чрезвычайных ситуаций

Тема тренировки: Эвакуация детей и работников школы из здания школы
Учебная цель: Совершенствовать навыки эвакуации людей из здания школы на случай пожара и чрезвычайных ситуаций
Дата проведения: «    »________ 20    г.
Время :
Продолжительность эвакуации: 5мин.
Состав участников: все работники и учащиеся школы, пищеблок
Ход тренировки:
	Дата и время
	Учебные вопросы
	Действия руководителя
	Действия  обучаемых

	Оповещение  о возникновении пожара
	Дает указание дежурному администратору о подаче сигнала о пожаре  с помощью ИРП (звуковых извещателей о пожаре)
	Дежурный администратор дает сигнал о пожаре с помощью ИРП

	Эвакуация людей из здания школы

	1.Открываются все эвакуационные выходы
2. Классные руководители, учителя-предметники выводят детей из класса согласно схеме эвакуации. При себе иметь классный журнал

	Проверка наличия детей  и работников
	1.Дает команду на проверку наличия детей  и работников школы

Принимает доклад о наличии детей Мухумаев Х.А.
	1Классные руководители письменно дают сведения о количестве эвакуированных детей Мухумаеву Х.А

Утверждаю:

Директор МКОУ «Бутринская СОШ им.Саидова М.Р»

____________ Ибрагимов И.Г
ПРОТОКОЛ
проведения тренировочного занятия

по эвакуации школы

Вид эвакуации

(полная, частичная, экстренная)

Дата проведения занятия

Время проведения занятия
____________________

Участники проведения занятия

все учащиеся школы, учителя

Кабинеты, подлежащие эвакуации
все кабинеты школы

Ответственные за проведение тренировки
учителя, каждый в

своем кабинете

Контролеры: Исакова П.М , Мухумаев Х.А
Подаваемые вводные
тревожная сигнализация

Действия участников тренировки:  После подачи сигнала к эвакуации засекается время по секундомеру.
Учащиеся в сопровождении учителя  устремляются на улицу через эвакуационные выходы в соответствии с планом эвакуации.
После выхода на улицу все устремляются к месту сбора на расстоянии не менее 50 метров от зданий школы.
 Общее время эвакуации школы –
Учителя эвакуируются с классными журналами.

Замечания по проведению занятия:
Общая оценка за проведение занятия:

Запланированные мероприятия по итогам занятия:

Учебно-тренировочные занятия по эвакуации

 учащихся проводить каждую четверть

Детально проработать порядок эвакуации учащихся из

 кабинета и порядок их движения по коридорам

Контролеры:

 Исакова П.М

          __________Мухумаев Х.А.